
UCHWAŁA  Nr XXVI/148/16 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

 
z dnia 28 listopada 2016 r. 

 
 w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ciechocinku 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, 
oraz poz. 1583), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870) art. 110 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 oraz poz.1583),  Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjąć Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinku  
w brzmieniu stanowiącym załącznik  do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Uchwała podlega wykonaniu przez Burmistrza Ciechocinka. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/170/2004  Rady Miejskiej z dnia 7 czerwca 2004 r.   
w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ciechocinku, zmieniona uchwałami: Nr XLII/397/06 z dnia 16 października 2006 r., 
Nr IX/68/11 z dnia 30 maja 2011 r. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ciechocinku. 
       
 
 
          
        Przewodniczący 
                            Rady Miejskiej 
        
           /-/ Marcin Zajączkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      Załącznik do uchwały 
Rady Miejskiej Ciechocinka   

Nr XXVI/148/16  
z dnia 28 listopada 2016 r.   

  
  Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinku 
 

Rozdział I. 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku jest jednostką budżetową  
Gminy, utworzoną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, a także innych 
zadań wynikających z przepisów prawa. 
 
§ 2. Ilekroć w dalszej części statutu mowa jest o: 
    1) Ośrodku - należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
         w Ciechocinku, 
    2)  Kierowniku - należy przez to rozumieć Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  
         w Ciechocinku, 
    3)  Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Ciechocinka. 
 
§ 3. 1. Siedziba Ośrodka znajduje się w Ciechocinku przy ul. Kopernika 14. 
2. Obszar działalności Ośrodka stanowi teren Gminy Miejskiej Ciechocinek. 
3. W zakresie współpracy z instytucjami i organizacjami wykonującymi zadania  
z zakresu pomocy społecznej Ośrodek działa także poza terenem Gminy. 
4. Ośrodek używa prostokątnej pieczątki o treści: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Kopernika 14 

87 – 720 Ciechocinek 
 
 § 4. 1. W ramach Ośrodka działa świetlica socjoterapeutyczna im. „Kubusia 
Puchatka”. 
2. Organizację, zasady funkcjonowania oraz sposób korzystania ze świetlicy określa 
„Regulamin organizacyjny świetlicy”. 
 
§ 5. 1. W ramach Ośrodka działa Ośrodek Dziennego Pobytu. 
2. Organizację, zasady funkcjonowania oraz sposób korzystania z Ośrodka Dziennego 
Pobytu określa  regulamin  Ośrodka Dziennego Pobytu. 
 

 Rozdział II. 
Cele i zadania Ośrodka 

 
§ 6. 1. Ośrodek podejmuje działania zmierzające do organizowania i niesienia pomocy 
osobom i rodzinom, mające na celu umożliwienie im przezwyciężenia trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są w stanie same pokonać, wykorzystując własne 



uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zapobieganie powstawaniu takich sytuacji, 
przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób  
i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 
2. Obowiązek wykonywania zadań pomocy społecznej spoczywa na Ośrodku  
w zakresie ustalonym ustawami. 
 
§ 7. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku realizuje zadania w zakresie 
pomocy społecznej:  własne gminy, w tym o charakterze obowiązkowym i zlecone  
z zakresu administracji rządowej. 
 
§ 8. Do zadań realizowanych przez  Ośrodek w oparciu o ustawę z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2016 r., poz.1518 ze zm.) należy  
w szczególności: 
    1)  tworzenie warunków organizacyjnych do realizacji świadczeń rodzinnych, 
    2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych w zakresie i na zasadach  
         określonych w ustawie o świadczeniach rodzinnych, 
    3) opłacanie składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego oraz  
         składki zdrowotnej dla osób pobierających świadczenia z tytułu rezygnacji  
         z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej. 
 
§ 9. Do zadań realizowanych przez Ośrodek w oparciu o ustawę z dnia 7 września  
2007 r.  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U z 2016 r., poz. 169 ze 
zm.) należy w szczególności: 
    1) tworzenie warunków organizacyjnych do realizacji pomocy z zakresu funduszu  
         alimentacyjnego, 
    2) ustalenia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, wydawanie w tym  
         zakresie decyzji administracyjnych i wypłacanie świadczeń, 
    3) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, przekazywanie  
         informacji komornikom oraz organom właściwym w postępowaniu wobec  
         dłużników alimentacyjnych. 
 
§ 10. Do zadań realizowanych przez Ośrodek w oparciu o ustawę z dnia 5 grudnia  
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2016 r., poz. 785 ze zm.) należy  
w szczególności: 
    1) tworzenie warunków organizacyjnych do realizacji tej formy pomocy, 
    2) przyznawanie Karty Dużej Rodziny. 
 
§ 11. Do zadań realizowanych przez Ośrodek w oparciu o ustawę z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 ze zm.) w zakresie 
przyznawania pomocy materialnej uczniom należy w szczególności: 
    1)  tworzenie warunków organizacyjnych do realizacji tej formy pomocy, 
    2) przyznawanie i wypłacanie stypendium szkolnego o charakterze socjalnym  
         i zasiłków szkolnych. 
 
 



§ 12. Do zadań  realizowanych przez  Ośrodek  w oparciu o ustawę o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r., poz.1390 ze zm.)  należy w szczególności: 
    1) tworzenie warunków organizacyjnych do realizacji pomocy z zakresu  
        przeciwdziałania przemocy, 
    2) koordynacja prac Zespołu do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 
    3) opracowywanie i koordynacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  
        w Rodzinie i Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie. 
 
§ 13. Do zadań  realizowanych przez Ośrodek  w oparciu o ustawę z dnia  9 czerwca 
2011  r.  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2016 r., poz. 575 
ze zm.) należy w szczególności: 
    1) współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej, 
    2) praca z rodziną realizowana przez asystentów rodziny, 
    3) opracowanie i realizacja Programu Wspierania Dziecka i Rodziny. 
 
§ 14. Do zadań  realizowanych przez  Ośrodek  w oparciu o ustawę z dnia  4 kwietnia 
2014  r.  o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. z 2016 r., poz. 162 ze 
zm.) należy w szczególności: 
    1) tworzenie warunków organizacyjnych do realizacji tej formy pomocy, 
    2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów w zakresie i na zasadach  
        określonych w ustawie o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 
 
§ 15. Do zadań  realizowanych przez  Ośrodek  w oparciu o ustawę z dnia 11 lutego 
2016 r.  o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r., poz. 195 ze zm.) 
należy w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych do realizacji pomocy z zakresu pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci, 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczenia wychowawczego. 
 
§ 16. Ośrodek realizuje projekty współfinansowane ze środków pozabudżetowych, 
zarówno krajowych jak i środków Unii Europejskiej (na podstawie odrębnych 
pełnomocnictw i upoważnień do realizacji zadań w przedmiotowym zakresie). 
 
§ 17. Przy realizacji swych zadań Ośrodek współpracuje z: 
    1) Wydziałem Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  
        w Bydgoszczy, 
    2) Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciechocinku, 
    3) świetlicami środowiskowymi, 
    4) sądami i jednostkami organizacji administracji rządowej, 
    5) organizacjami społecznymi, związkami wyznaniowymi, Kościołami, fundacjami,  
        stowarzyszeniami, szkołami, pracodawcami, osobami prawnymi i fizycznymi, 
    6) Powiatowym Urzędem Pracy w Aleksandrowie Kujawskim, 
    7) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. 
 
 



§ 18.  Ośrodek realizuje lokalne programy pomocy, wynikające ze stwierdzonych 
potrzeb i zatwierdzone uchwałami Rady Miejskiej. 
 

Rozdział III.   
Organizacja Ośrodka 

 
§ 19.  Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik, który odpowiada za 
realizację zadań statutowych oraz reprezentuje go na zewnątrz. 
 
§ 20.  1. Kierownika Ośrodka powołuje i odwołuje Burmistrz Ciechocinka, będący 
jednocześnie zwierzchnikiem służbowym kierownika. 
2. Przy wykonywaniu czynności prawnych w imieniu Ośrodka kierownik działa 
jednoosobowo w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza  
Ciechocinka. 
3. Kierownik Ośrodka wykonuje uprawnienia pracodawcy wobec zatrudnionych  
w Ośrodku pracowników. 
4. W czasie nieobecności kierownika z powodu choroby, urlopu lub innych przyczyn, 
czynności należące do kierownika wykonuje zastępca kierownika. 
 
§ 21.  Kierownik Ośrodka realizuje zadania wynikające z zakresu działalności 
Ośrodka przy pomocy zatrudnionych pracowników. 
 
      Rozdział IV. 
       Gospodarka finansowa  
 
§ 22. 1. Ośrodek  samodzielnie gospodaruje wydzielonym majątkiem oraz wydatkuje 
środki finansowe zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy uchwalony 
przez Radę Miejską Ciechocinka w  uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 
3. Ośrodek prowadzi rachunkowość i sporządza na jej podstawie sprawozdania 
finansowe w oparciu o przepisy obowiązujące dla jednostek budżetowych. 
4. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 
 
 
      Rozdział V. 
     Postanowienia końcowe 
 
§ 23. Zmiana Statutu następuje w trybie wymaganym dla jego uchwalenia. 
 

 
 
 
 

 
 



 
 

 
Uzasadnienie 

 
   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku jest samodzielną jednostką 

organizacyjną gminy miejskiej Ciechocinka, utworzoną do realizacji zadań pomocy 
społecznej, w tym własnych i zleconych oraz innych zadań Gminy określonych jako 
zadania Ośrodka wynikających z przepisów prawa. 

Konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ciechocinku wynika z potrzeby dostosowania przedmiotu działalności  
i organizacji wewnętrznej do zmieniających się przepisów prawa, stanowiących 
odzwierciedlenie faktycznie wykonywanych zadań przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ciechocinku. 

Uaktualnienie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinku 
podyktowana jest przede wszystkim dodatkowymi zadaniami, jakie przejął Ośrodek  w 
tym realizację zadań wynikających z ustaw: o Karcie Dużej Rodziny, zasiłków dla 
opiekunów, o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  oraz  przyznawanie  
i wypłacanie świadczeń wychowawczych 500 plus, a także włączenie w struktury 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Ośrodka Dziennego Pobytu. 


